
Uge 3 
 
Søndag d. 16. juli 2006: 
Vi fik Finn Einer og Kaj om bord, fik sagt farvel til Maja, og kl. godt 11 sejlede vi så af sted. Vi 
sejlede nærmest som en del af en kæmpe armada, der stilede mod Oslo – hold da op for en trafik. På 
et tidspunkt lugtede der meget af diesel-os – det var en gammel dampfærge, der kom sejlende i en 
stor røgsky.  
 

     
 

Dampfærgen, der kunne lugtes på lang afstand             Son er en meget hyggelig havn og by 
 
Vi ville have været til Drøbak, men Finn E foreslog Son i stedet. Fin platlæns sejlads for sejl med 
tilpas vind. Solen skinner, men vinden er dog kold. Dagens distance: 18 sm. (387,5) 
Son er en meget hyggelig og malerisk by. Der er smalle gader og gamle træhuse, men det er 
åbenbart et meget besøgt turiststed. Det vrimlede med biler, motorcykler og både, og alle 
restaurationerne var overbookede. Da vi skulle spise frokost – lige da vi var landet – hoppede 
Bellman ind i bordbenet med det resultat, at bordet klappede sammen og mad og øl flød i en 
pærevælling i bunden af cockpittet! Hopla! 
 

     
 

Finn E. mente vi godt kunne tillade os at sidde                                       Udsigt 
på Son Båtelag´s lækre balkon. 

 



Vi havde jo ikke så meget proviant om bord, så vi 
blev enige om, at gå ud og spise. Vi var jo nødt til 
at finde et sted med ”uteservering” p.g.a. 
Bellman, men der var fuldt besat alle vegne, og vi 
endte med at bestille en pizza hver, som vi så 
kunne spise i båden eller på kajen. Vi måtte vente 
næsten en time på vores pizzaer. 
Vi blev enige om at spise dem på kajen, og 
Freddy gik i båden efter øl og service. Finn E 
pegede op på Son Båtelag´s klubhus og deres 
flotte balkon med borde og bænke.  
”Der kunne det da være godt at sidde – der er jo 
ingen, der bruger det”, sagde han, og gik derop 

                                                                                sammen med Kaj. Bellman og jeg fulgte tøvende   
                          Mere udsigt                                   efter - der var en virkelig flot udsigt.  
                                                                               Freddy kom tilbage og kunne ikke finde os og så 
sig forvirret omkring, ind til vi kaldte på ham. Så sad vi der og prinsede os og nød vores pizzaer, 
mens mange af de forbipasserende gloede noget op på os.  
Der kom mange både ind, og stort set alle nordmænd sejlede hurtigt og aldeles uden hensyn til 
andre. Havnefogeden var ikke på sit kontor i det annoncerede tidsrum, og han kom ikke rundt, så vi 
kunne ikke komme til at betale.  
Vi tørnede ret tidligt ind – vores gaster havde vist et par hårde aftner bag sig!   
 
Mandag d. 17. juli 2006: 
Vi måtte pænt vente på at forretningerne åbnede, så vi kunne få morgenmad (det var kun mig, der 
var tilfreds med knækbrød).  
Lige før vi sejlede, kom der en og krævede havnepenge – 100 kr., så vi var stort set de eneste, der 
kom til at betale for at ligge der – alle andre var nået at sejle.  
Vi sejlede op gennem ”det smalle stykke” af Oslofjorden, med Finn E ved roret det meste af vejen.  
 

     
 

Fortet hvor kommandanten sænkede et tysk                          For motor i Oslofjorden 
krigsskib i 1940 – og blev straffet efter krigen! 

 
Vi så et ”fort”, der vist var turistattraktion nu.  Ved den tyske besættelse af Norge i 1940 blev her 
sænket et tysk krigsskib, som stadig ligger på bunden. Kaj fortalte, at den norske kommandant 



havde handlet uden at få ordre til det fra højere sted, og derfor blev straffet efter krigen. Noget 
mærkeligt skulle man synes, da manden jo forsøgte at forsvare landet! Det siges, man nemt kan se 
vraget på ekkoloddet, når man sejler over det, og Kaj påstod, at man kunne lugte det p.g.a. 
udsivende olie (hm …) – vi hverken så eller lugtede noget.  
 

     
 

                         Klokketårn?                                       Fyrtårn – bemærk de store sprækker i øen 
 
Vi sejlede inden om nogle øer, gennem en meget smal passage. Der var nogle industribygninger på 
den ene ø – Freddy mener dog, at det var et fængsel?  
 

     
 

 Kaptajnen klavrede ud i gummibåden, som vi                          Industri eller fængsel? 
havde på slæb og forevigede besætningen. 

 
Stort set hele vejen er der tæt bebygget på skrænten ned mod fjorden. Når man nærmer sig Oslo, 
kan man på lang afstand se Holmekollen skihopbakke.  
Byen dækker et enormt areal. Der er også mange forskellige havne, men vi havde fået et tip fra 
Inger-Lis og Henning om at lægge os ind i Frognerkilen, da det var det billigste – 150,00 – mere 
centralt kostede det 400,- for en enkelt overnatning. Vi sejlede ind tæt forbi museerne på Bygdøy og 
forbi ”Kongen” (Christiania Roklub) og ”Dronningen” lige overfor. Det er ganske tæt på Colorline 
færgerne, og der lå en kæmpe med fuld gang i maskinerne og røg op af skorstenen, og vi nåede lige 
ind, inden det store skrummel sejlede ud. Vi ligger bag ”Kongen”. Bellman og jeg skyndte os i land 
– vi havde godt set, at der var låger for enden af broerne, så vi troede det var lige som i Glücksborg, 



hvor lågerne er åbne om dagen, men om aftenen og natten kan åbnes indefra, men kun med kode 
udefra, men sådan var det ikke her – der var låst, og vi kunne ikke komme i land til de eftertragtede 
tissesteder. Bente og Erik, som vi havde inviteret på grillmad kom, men de kunne ikke komme ind. 
Der kom en mand og spurgte, om jeg ikke kunne komme ud, og han stak en hånd i lommen og tog 
en nøgle frem. Jeg svarede, at jeg meget gerne ville ud, men også gerne ville ind igen. ”Nå”, 
svarede han så, og stak nøglen i lommen igen og gik! Endelig kom der nogle sejlere og låste sig ind 
og lod lågen stå, så jeg smuttede ud med min stakkels tissetrængende hund, mens Erik holdt lågen 
åben, så jeg kunne komme ind igen. Da vi sejlede ind, havde vi godt set, at der stod et skilt på 
bronokken om, at havnen kunne kaldes over VHF på kanal 74, og Freddy havde imens prøvet at 
gøre dette, uden at nogen svarede. Jeg gik på havnekontoret, og havnefogeden sagde, at han skulle 
bestemme, hvor vi skulle ligge, men han var mest interesseret i, hvordan jeg var kommet ud! 

   

     
 

    Kan man virkelig komme inden om her?                         Ok ja – der er masser af plads! 
 

     
 

                     Rød sideafmærkning.                                                Badehuse på stribe. 
 
Freddy kom til, og vi blev bebrejdet, at vi ikke havde kontaktet ham først – da Freddy så sagde, at 
det havde han faktisk forsøgt at gøre over VHF´en, svarede han bare ”Nå, står det der stadigvæk – 
den har jeg ikke åben – du skal ringe!”. Det var jo nemt at gætte! Nå, men vi fik en nøgle og fik at 
vide, hvor vi måtte ligge – og det var selvfølgelig ikke der, hvor vi lå, så vi måtte flytte igen. Efter 
endt flytning og betaling – og særlig tilladelse til at grille på broen (det var ellers strengt forbudt), 
kunne vi gå i gang med aftensmaden. Vi havde en rigtig hyggelig aften – Dorthe kom til lidt senere. 



     
 

   Klipperne er rillede som et vaskebræt!                 ColorLine med dampen oppe – vi nåede lige  
                                                                                  forbi inden den sejlede ud. 
 

     
 

              Bygdøy med Fram-museet                         Bente og Erik, som vi låner hytte af hvert år til  
                                                                                  jul, kom på besøg. 

     
 

     ”Kongen” – eller Christiania Roklub …           …. og ”Dronningen” (restaurant tror jeg) på den  
                                                                                   anden side. Vi har taget rattet af. 



Vi så et stort vikingeskib, som lagde til ved Fram-museet, med en masse mennesker i, men på et 
tidspunkt ud på aftenen, var det væk – vist nok mens vi var oppe og sige farvel til Kaj, som tog 
hjem med Dorthe, mens Finn E blev natten over. 
Her er vagtmand, der sidder på havnekontoret døgnet rundt – ellers risikerer de tyveri og hærværk 
her! Dagens distance: 25,5 (413,0) 
 
Tirsdag d. 18. juli 2006: 
Da vi havde spist morgenmad og fulgt Finn E lidt på vej – også for at se, hvor vi kunne tanke diesel, 
fik vi afleveret nøglen og tog af sted – dvs. vi fyldte lige diesel på først. 
 

     
 

Frognerkilens Lystbådehavn og Holmekollen i                  Oslo med rådhus og kraner. 
baggrunden. 
 

Solen skinnede fra en skyfri himmel, og vi havde en fin tur ud af Oslofjorden. Vi havde set en 
underlig redningsbåd i en ”affyringsrampe” på vejen ind, så den sejlede vi ind og fotograferede. Vi 
mødte og blev overhalet af et stort antal norske motorbåde, der fræsede af sted uden at tænke på, 
hvilken ravage deres hækbølger laver for andre. Om det så er bitte små joller, hvor folk fisker fra, så 
bliver der bare sejlet tæt på dem og uden at sætte farten ned, så de ombordværende er ved at trille 
ud.  

 

     
 

                    Så er vi for udadgående                               Dette hus/fyr kan virksomheder leje til   
                                                                                 kundepleje! Finn E. havde været på seminar dér. 



 

     
 

                             Flot og blåt!                               Lille privat havn med fiskekutter bag betonmuren. 
 

     
 

         Redningsbåd med affyringsrampe!                 Vi mødte først Arcadia og lidt senere Aurora (på  
                                                                                 billedet) – store krydstogtskibe. 

 

     
 

                Magda-duddi på slæb.                            Et kig ind til fortet, jeg fortalte om på vejen op. 
 



     
 

  To sejlbåde, der lige som vi sejlede adstadigt         1 stk. tørlagt motorbåd på slæb. De havde 
  af sted                                                                      2 flasker vin ombord – vi fik den ene som tak. 
  
6 – 8 sømil før Son blev vi endnu engang overhalet af en speedy gonzales, der fræsede uden om os i 
høj fart med far, mor, to små børn og irsk setter ombord. Ca. 100 m foran os gik de imidlertid i stå, 
og vinkede og anråbte os. De var løbet tør for benzin, og bad om, at vi tog dem på slæb til Son, så 
det gjorde vi. Konen ombord sagde, at der jo var noget om, at nordmænd ofte måtte redde og retlede 
danske skiløbere – nu måtte man jo så sige, at det omvendte var tilfældet for sejlere. De har sikkert 
aldrig prøvet at sejle så langsomt, men vi håber, de nød det! Vi fik dem behørigt afleveret ved kajen 
i Son, og fik en flaske hvidvin som tak. Den nød vi senere til aftensmaden. 
                                                                                Jeg havde på søkortet set et slags nor – 

Evjesundet, hvor vi besluttede at sejle ind og 
ligge for svaj. Det viste sig, at der var en hel del 
fortøjningsbøjer. Den vi lagde os ved tilhørte et 
lille lokalt skibsværft – det stod der i alt fald på 
den. Vi så ingen aktivitet på værftet, mens vi lå 
der. Vi havde en dejlig fredelig aften og nat 
sammen med mange andre både, der også lå for 
svaj. Her er fiskehejrer, gæs, svaner og mange 
vadefugle og vipstjerter, så Bellman har nok at 
kigge på. Vi har fået forbindelse med Eureka, 
som ligger nær Tønsberg. 
Dagens distance: 38,6 sm. (451,6) 
 

      Aftenstemning for svaj i Evjesundet 
 
 
Onsdag d. 19. juli 2006: 
I dag er det Bellmans fødselsdag – hurra! Han fylder 1 år i dag. Freddy mente, vi godt kunne slippe 
ham inde på stranden, men den lille møjert stak af og jagtede fugle og kendte absolut ikke nogen, 
der hed Bellman. Til sidst blev han dog arresteret så vi kunne komme ud til Magda igen og komme 
af sted. Vi sejlede til Tønsberg for at mødes med Eureka. 

 



     
 

Dejlig morgen i Evjesundet. Kort efter stak vores                    Indsejling til Tønsberg 
 vanartede skibshund af og gik på fuglejagt! 

 

     
 

1. og 2. styrmand på arbejde! 2. styrmanden har        Der lå et gammelt skibsskrog i vandkanten, 
1 års fødselsdag                                                            men det er svært at se på billedet. 
 

     
 

  Den lyserøde tingest er en fiskerbåd – og den                                      Tønsberg 
   kunne oven i købet sejle! 



     
 

                               Tønsberg                                   ”Det er her, I skal ind!” – Inger Lis viser vej fra   
                                                                                   broen! 

 

Da vi nærmede os, talte vi med Henning over 
VHF´en – han fortalte, at de lå i gæstehavnen – at 
vi skulle gennem to broer, der skulle åbnes og at 
næste åbning var h.h.v. 14.05 og 14.10. Det 
passede lige præcis, og efter broerne stod Inger-
Lis på molen og vinkede os ind på pladsen lige 
ved siden af dem, hvor der var sejlet en motorbåd 
fra øjeblikket inden vi kom – det kunne ikke 
passe bedre. Det var dejligt at hilse på dem igen, 
og vi havde en hyggelig eftermiddag og aften i 
hinandens selskab. Der kom en lettere forfalden 
norsk sejlbåd og lagde sig på vores anden side – 
den stank af diesel, så jeg blev helt dårlig!                                                                             
Dagens distance: 14 sm. (465,6). 

Gensynsmiddag med champagne, vin, bøffer –      Havnepenge: 150,-. 
 og norske” ventepølser”! 
 
Torsdag d. 20. juli 2006: 

Vi gik på indkøb inden vi ved middagstid sagde 
farvel til Henning og Inger-Lis, og forlod 
Tønsberg.  
Vi sejlede inden om Nøtterøy, sejlede under en 
bro og fandt et sted at ligge for svaj ved Årøy. Vi 
kom absolut ikke for tidligt - ½ minut senere, og 
alle ankerbøjer ville have været optaget. 
Da vi på et tidspunkt kunne sejle begge veje rundt 
om en ø, viste det sig, at pladsen i renden til 
styrbord var mere end optaget af flere slæbebåde,  
der bugserede et kæmpe monstrum. De sejlede 
hen over sideafmærkningerne. 
Fæstningstårn ved Tønsberg                                

 



     
 

 Vi sejler vist lige den anden vej rundt – her er      Sådan en lille ø med hus på helt for sig selv ville 
 ligesom lidt optaget pladsmæssigt i sejlrenden!     ikke være værst …! 

 

     
 

                                       Bro                                             Der var andre sejlbåde end lige os                       
  

 

     
 

                       Et kig mellem to øer                            Vikingeskib – vi tror det er ”Havhingsten” på  
                                                                                    vej til træf i Tønsberg. 



      
   På ingen tid var alle bøjer optaget, men de               Mon vi kan finde et sted at gå i land? 
    fleste sejlede igen senere. 

 

 Vi så et vikingeskib, og vi tror det er det danske 
vikingeskib Havhingsten, som for årer var på vej 
mod Tønsberg for at mødes med det norske 
vikingeskib, vi havde set i Oslo. 
Vi løb tør for Rom – der var lige til en lille tynd 
drink til os hver. 
Dagens distance: 11,9 (477,5) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Skøn stille aften efter at de andre både var sejlet 
 
 
Fredag d. 21. juli 2006: 
 

     
 

Tidlig morgen – stille og bare så smukt.                  Der var kommet en Bavaria 36 i løbet af natten 
Klokken er lidt over 5. 



 
Hvor er en tidlig vindstille morgen i skærgården dog smuk! Bellman vækkede mig som sædvanligt 
klokken 5, og jeg roede ham ind til land, hvor vi gik luftetur på en stor klippeknold. Jeg stod længe 
og nød udsigten. Det var totalt havblik. Der var kommet en Bavaria 36 og havde lagt sig for anker 
efter vi var tørnet ind, men alt var stille. 
Da jeg kom tilbage til Magda var der morgenkaffe, og efter den og endnu en tur til land, snoede vi 
os ud af skærgården for at krydse over Ydre Oslofjord tilbage til østsiden. Det var fortsat havblik, 
og vi så mange både for svaj, her og der og alle vegne.  
Midt i havblikket kom der pludselig rullende nogle gevaldige hækbølger fra en eller anden kæmpe 
(hurtig?) færge, så Bellman helt mistede balancen.  
Da det var stille igen, så vi to marsvin – jeg prøvede at fotografere dem, men uden held. Senere så 
vi en sæl, så endnu en, og den tredje fik jeg et billede af. Vi så endnu en sæl senere – de er meget 
nysgerrige – står i vandet og glor, og skynder sig så at dykke. 
Vi ”ramte” østsiden ved Nordre og Søndre Søster – et par øer uden meget vegetation – kun klipper 
og græs, så det ud til. 
 

 

     
 

                            Skærgård                                                                       Fyr 
 

     
 

                         Søndre Søster                                   Så lykkedes det endeligt at fotografere en sæl!  
 

 



Freddy har jo truet jævnligt med at fange fisk, 
uden rigtig at få gjort noget ved det, så da vi 
havde passeret tonsvis af både, der lå og fiskede, 
fik han gjort fiskestangen klar. Vi opdagede 
pludselig, at vi var ved at sejle for langt – vi 
agtede os ind i Dynekilen – og vi var kommet ind 
i svensk farvand. Jeg ville have skiftet fra norsk til 
svensk gæsteflag, så jeg fik ordre på at pilke (vi 
havde ellers haft krogene slæbende efter båden) 
mens Freddy ordnede flaget. Så fik jeg 
selvfølgelig bid, og trak en mærkelig 
dybvandsfisk – blålig med orange mønster og 
pigge på finnerne op!  
Vi måtte lige vente på, at en Color Line færge 
passerede – så satte vi kursen mod Dynekilen.                          Så er vi i svensk farvand 
Freddy fik en makrel på krogen, men tabte den  
desværre. 

Indsejlingen til Dynekilen er fyldt med små golde 
klippeøer – skærgården her er påfaldende anderledes end 
den norske, hvor der er meget mere vegetation. Dynekilens 
bredder er for det meste ret stejle klipper, og for mit indre 
øje kunne jeg tydeligt se Tordenskjold liste sig op med 
sine krigsskibe og smaske den svenske forsyningsflåde. Vi 
sejlede helt ind i bunden og vendte, og på vejen ud lagde 
vi os i læ af  en ø for anker, og jeg roede Bellman ind til 
land. Her var alle de muslinger, skrald og vipstjerter, han 
kunne ønske sig at gnufle i, så det kunne jeg godt have 
sparet mig! Der var et nedlagt slæbested med nogle rustne 
jernskinner ned i vandet, og der var fortøjningsringe i 
klipperne, så man kunne have smidt hækanker og fortøjet 
til land. Vi badede, og så sejlede vi igen ud af Dynekilen 
og ind til Strømstad. I den smalle passage, mellem øerne, 
som fører ind til Strømstad, er der max. 5 knob, men det 
blæser de fleste på og fræser bare derudaf. 
Vi sejlede ind til havnen i byen, fordi vi  ville en tur på 
spritbolaget og købe noget  mere rom. Der var stuvende 
fuldt i havnen, og vi så, at der var et par norske både, der                                                                         

Min mærkelige fisk (Jeg har senere         havde lagt sig ved en for fastliggere, så vi lagde til på bro  
fået at  vide, det er en berggylte)             ydersiden af den ene. De fortalte, at der havde sejlet en      
                                                                 højttalerbåd rundt, som havde sagt, at man måtte lægge sig 
ind på de faste pladser, der var tomme, hvis der blev en ved båden, og man naturligvis flyttede sig, 
hvis pladsens ejermand dukkede op. Nordmanden, vi havde lagt os uden på, sejlede kort efter – jeg 
nåede lige i land med Bellman – så vi fik den plads han havde ligget på. Freddy blev i båden, mens 
jeg gik i byen for at finde Systembolaget. Da jeg ikke umiddelbart kunne se det, spurgte jeg en 
tilfældig mand, og han grinede og svarede ”Jeg er norsk, så DET ved jeg!”  Der var et stykke at gå, 
men jeg nåede da frem. Systembolaget var stoppet til bristepunktet med nordmænd, der købte helt 
vildt ind, og hylderne var halvtomme. Jeg fandt dog noget rom – den billigste – 230, -  - værsgo! 



Jeg overvejede at gå ind i Coop og købe en agurk, men der var mange mennesker, så jeg gad ikke. 
Og heldigvis for det – jeg var knapt kommet tilbage til Magda, før pladsens ejermand dukkede op, 
og han blev godt nok sur! Vi skyndte os at forlade pladsen, og var så heldige, at vi fandt en plads i 
gæstehavnen langs en bro ude ved indsejlingen. Det var sådan set godt nok – bortset fra at vi 
hoppede og dansede noget, fordi folk fræsede uden hensyn ud og ind af havnen. Der var 
friluftskoncert, men det var da til at holde ud at høre på – det var værre med prisen – 200, - dask – 
det er vist det dyreste vi endnu har prøvet.  
Der lå en træ-motorbåd på den anden side af broen. Den fulgtes med en anden båd og de to familier 
hyggede sig på træ-båden. De to mødre og deres små sønner dansede rundt på broen til musikken 
fra friluftskoncerten. 
Her er en masse boder og cafeer og den slags, og det er en lidt snusket affære at lufte hund blandt 
skrald, knuste flasker og halvfulde folk. 
Dagens distance: 41,5 sm. (518,0) 
 

     
 

               Vi sejler ind i Dynekilen.                          Jeg forestillede mig Tordenskjolds krigsskibe  
                                                      liste sig ind igennem her ….. 

 

     
 

Der groede et lille træ under et klippefremspring.                               I Dynekilen. 



     
 

                            Strömstad                                    Mødre og sønner fra træ-båden tager en svingom  
                                                                  på broen til musik fra friluftskoncerten. 

 
Lørdag d. 22. juli 2006: 
Freddy gik i byen og købte agurk og mere rom – tænk at vi gør det, og så til de ågerpriser! 
Vi startede dagens sejlads med at sejle inden om øerne syd for Strømstad – det havde vi ikke turdet 
på vejen op.  
Det blev en utrolig flot oplevelse. En hel labyrint med mange smalle passager mellem grønklædte 
øer. Det var godt vi fik den oplevelse med. Desværre fik jeg ikke fotograferet så meget, men 
egentlig er det lige meget – det er helheden, der gør det så betagende, og det kan man ikke indfange 
på fotografier.  
 

     
 

                Indsejlingen til ”labyrinten”                      Nu håber vi altså, vi kan komme hele vejen                         
                       igennem 

 
På et tidspunkt var vi ved at glemme at dreje ind i en ganske smal passage, men fik vendt rundt i 
sidste øjeblik.  
Sømærker kan i øvrigt være mange ting heroppe – selv rustne metalstænger uden nogen dikkedarer 
kan betyde, man skal sejle udenom, så det er med at have øjnene med sig konstant. 
Vi kom ud til ”hovedruten” og kors for en trafik! Det var rimeligt hårdt vejr, men vandet blev 
fuldstændig vildt at sejle i på grund af et mix af hækbølger fra små og store motorbåde, der sejlede 
hurtigt og uden hensyn på langs og på kryds og tværs. Vi blev temmelig forargede over et par 



motorbåde i 40 fods klassen, der sejlede zig-zag  
for fuld udblæsning mellem sejlbåde, joller og 
langsommere motorbåde. Det var i alt fald ikke 
de hjernedøde elementers skyld, at der ikke 
skete en ulykke! 
Vi var del af en kæmpe armada – man kunne 
konstant se 40 – 50 både både for og agter. Det 
virkede nærmest som to modsatrettede 
væddeløb, der foregik samtidigt.  
Vi tænkte på at finde et sted at blive - 
Havstenssund var næsten fyldt op, men der så 
meget hyggeligt ud, men Freddy ville helst sejle 
videre. For at slippe lidt for ræset sejlede vi 
inden om Munksund. Der så også meget 
hyggeligt ud – et samfund i familie med                                     Det blev en smuk tur. 
Gullholmen ogHamburgsund – men vi fik ikke 
lige set en god  
plads, så var vi igennem, og ville ikke vende 
om. Det er næsten trivielt at skrive, men hold da 
op, hvor er der altså mange Bavariaer. 
 Da vi var tilbage i malstrømmen tænkte vi på at 
lægge til i Grebbestad, men begge havnene var 
overfyldte, så vi fortsatte. Vi så ind mellem et 
par øer en helt ny træbro, hvor der lå et par 
nordmænd udvendigt, så der sejlede vi hen og 
ville også lægge til, men fik at vide, det skam 
var privat. Altså måtte vi videre, og vi er så 
sejlet ind i Veddökilen, der på kortet ser ud til at 
være et stille lavvandet nor med et par huse 
omkring. Her er imidlertid både campingplads,                   Hvor mon det er, vi skal dreje?  
massere af feriehuse og to private havne. Vi fik  
at vide, at vi ikke måtte lægge til i havnene – de 
var kun til privat brug og ikke til gæstesejlere, 
men vi måtte ligge for svaj, så vi har bundet 
Magda til en skæv pæl i vandet. Vi har også 
prøvet at kaste hækanker, men det vil ikke tage 
fat.  
Vi har dog senere set, at det er lykkedes et par 
gæstebåde – bl.a. en dansk, at snige sig ind i 
havnen uden at møde nogle nidkære privatister, 
der jagede dem ud igen! 
Der er låger for broerne, så den vej kan vi ikke 
komme ind og gå luftetur med Bellman, og det 
er svært at finde et sted at gå i land, hvor der 
ikke er privat grund. Jeg fandt en plet, hvor det          
så ud til at være rimelig nemt at klatre op af en          Så er det NU – vi fik først drejet af i sidste 
klippe og op på vejen ovenover, men det var bare         øjeblik gennem den smalle passage! 
 



løgn! Jeg var nær aldrig kommet ned igen, men jeg må indrømme, at jeg også er blevet et gammelt 
skrog på det sidste. 
Vi fik snuppet os et dejligt svalende bad, inden solen gik ned, og der blev lidt mere svalt. 
Jeg fandt senere et bedre sted at gå i land, men der er – ligesom det første sted, jeg prøvede - 
berberis i massevis, så jeg måtte operere flere stumper berberisgrene ud af Bellmans pels.  
                                                         

     
 

        Så er vi snart ude på ”ruten” igen.                  Pinden er et sømærke, hvis nogen skulle være i  
                                                                                  tvivl. 

 

     
 

               Vi sejlede just ikke alene …!                                         Veddökilen billede 1 
 

Det var blevet lavvandet, så gummibåden kunne ikke sejle helt ind, og jeg måtte ud og soppe de 
sidste 10 meter. Det kunne Bellman ikke vente på, så han sprang ud og soppede med, så efter at vi 
havde været oppe og gå tur på en meget støvet grusvej, havde han - foruden berberisgrene – så 
meget skidt i pelsen, at jeg til hans store utilfredshed valgte at skylle ham, inden han fik lov at 
komme op i gummibåden.  
Underligt at hunde godt kan lide at plaske i vand, men ikke at blive vasket.  
Det er egentlig utroligt, men Bellman er ikke faldet over bord endnu. Det havde jeg ellers regnet 
med han ville gøre allerede dag 1, men der har jeg været for pessimistisk. Han har ikke opdaget, at 
han selv kan springe i land når vi har agterenden mod en flydebro, og det er jo vældig praktisk (7 – 
9 – 13). Til gengæld hopper han i gummibåden som en lille sveske – han sidder klar på toften bare 
man har tænkt på at sejle i land! 



Dagens distance: 25,9 sm. (544,1) 
 

     
 

                     Veddökilen billede 2                                                   Veddökilen billede 3 
 

     
 

                    Veddökilen billede 4                            Gu´ ve´ om ikke Bellman er så klog, at jeg kunne  
                                                                                 lære ham at ro i land selv??? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


